Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА БАЛАХТА
Постановление
    от  20.02.2016

                                          п. Балахта

                                       № 63
Об установлении размера платы за пользование жилыми

помещениями (платы за наем) на территории поселка Балахта

 В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 8, 19 и 33 Устава поселка Балахта,

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату за пользование жилым помещением (плата за наем), проживающих в муниципальном жилищном фонде на территории поселка Балахта, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на сайте.

Глава поселка Балахта                                                                          С.В. Антонов
                                             Приложение

к постановлению администрации

                                                  поселка Балахта

                                                          от 20.02.2016г. № 63
РАЗМЕР ПЛАТЫ

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА БАЛАХТА НА 2016 ГОД
	Классификация жилищного  фонда по   группам
	Базовая

Ставка

руб/м2
	Коэф.-нт на

материал стен
	С учетом материала стен
	Коэф-нт на уровень

благоустр.
	Размер платы за 1м2 с учетом характеристики помещения

	                                                      Деревянные   дома

	В том числе

	Со степенью износа до 30% включительно

В т.ч. благоустроенные

С част. благоустройством

Неблагоустроенные

	3,15
	       1
	3,15
	 1,0

 0,9

 0,7
	         3,15

         2,83

         2,20

	Со степенью износа  31-60% включительно

В т.ч. благоустроенные

С част. благоустройством

Неблагоустроенные
	2,56
	        1
	2,56
	 1,0

 0,9

 0,7
	         2,56

         2,30

         1,79

	Со степенью износа  61% и выше,

В т.ч. благоустроенные

С част. благоустройством

Неблагоустроенные
	0
	0
	0
	                          0

	                                0

	                          Кирпичные дома и дома из крупных бетонных блоков

	В том числе

	Со степенью износа до 30% включительно

В т.ч. благоустроенные

С част. благоустройством

Неблагоустроенные
	3,15
	       1,1
	3,46
	1,0

0,9

0,7
	        3,46

        3,11

        2,42

	Со степенью износа  31-60% включительно,

В т.ч. благоустроенные

С част. благоустройством

Неблагоустроенные
	2,56
	       1,1
	2,82
	1,0

0,9

0,7
	        2,82

        2,54

        1,97

	Со степенью износа  61% и выше

В т.ч. благоустроенные

С част. благоустройством

Неблагоустроенные

	0
	0
	0
	0
	0

РАСЧЕТ ПЛАТЫ

за пользование жилыми помещениями  (плата за наем)
Балансовая (восстановительная) стоимость жилищного фонда – 7166885 руб.

Площадь жилищного фонда – 4560,94 м2.

Среднемесячный размер отчислений на полное восстановление жилищного фонда - Аср.

Аср = 7166885 x 2 / 12 x 100 = 11945

11945 / 4560,94 = 2,62 руб/м2.

Разбиваем дома на 2 группы.

Устанавливаем коэффициент по степени износа:

1 группа со степенью износа до 30% включительно, К = 1,6;

2 группа со степенью износа от 31 до 60% включительно, К = 1,3

3 группа со степенью износа более 61%, К = 1,0.

	По материалу стен

	Деревянные дома
	Кирпичные и бетонные

	1 гр. 1
	1,1

	2 гр. 1
	1,1

	3 гр. 1
	1,1

	По уровню благоустройства

	1 гр. Благоустроенные
	1,0

	2 гр. Частичное благоустройство
	0,9

	3 гр. Неблагоустроенные
	0,7

	                        Площадь жилищного фонда по группам износа

	1 группа – 547,31 м2           2 группа  -  4013,63м2             3 группа-0

Рассчитываем средневзвешенный коэффициент по группам износа жилищного фонда:

(547,31 x 1,6) + (4013,63 x 1,3) = 6093,4/4560,94= 1,33.

Рассчитываем базовую ставку за наем:

1 гр. 2,62 x 1,6 / 1,33 = 3,15 руб./м2;

2 гр. 2,62 x 1,3 / 1,33 = 2,56 руб./м2.